
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONEN. 465 del Ù B “'5 3022

Procedura aperta ex art. 50 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, finalizzata alla fornitura chiavi in mano di arredi tecnici ed arredi per ufficio da destinare
ai nuovi locali dell’edificio Pronto Soccorso del PO. Garibaldi Centro.
NominaCommissione tecnica

Proposta N. 2 9 del r_ ? FEB 2‘J22

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsab' 'ca del pr 'mento Il Dirigente arnmirùslmtivo Il Direttore ' "strativo

@) viano C e‘
QnssaOlgaÈetta Dott G, ‘

o

\, \.l

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut. sub

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decrelo del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso:

. Che con deliberazione n. 1261 del 11.11.2021 è stata indetta procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs…

50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, per la fornitura chiavi in mano di
arredi tecnici ed arredi per ufficio da destinare ai nuovi locali dell’edificio Pronto Soccorso del PO.
Garibaldi Centro, articolato in n. 15 lotti , ciascuno unico ed indivisibile;

' prevedere che l'appalto sia aggiudicato, anche in presenza di una sola offerta valida per singolo lotto, in
favore dell‘operatore che avrà formulato il prezzo più basso per ciascun singolo lotto trattandosi di
fornitura con caratteristiche standardiuate;

. prevedere la nomina di una Commissione tecnica aziendale deputata alla verifica della valutazione di
conformità della documentazione tecnica dei prodotti offerti e la iispondenm degli stessi alle
normative e alle caratteristiche del capitolato tecnico;

e prevedere che ciascun concorrente possa formulare offerta per un lotto ovvero entrambi i lotti e
risultare aggiudicatario di uno o entrambi i lotti.

' riservarsi di attingere all’eventuale opzione ex e. 12 art. 106 D.lgs 50/2016 (quinto d’obbligo);

Considerato che, concluse le operazioni del Seggio di gara, giusta verbale n. 1 del 20.01.2022, n. 2 del
21.01.2022 e n. 3 del 03.02.2022, si rende necessaria, per proseguire l’iter della procedura, la nomina della
Commissione tecnica, cui affidare, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 19.2 della legge di gara, la valutazione
di conformità/non conformità tecnica dei prodotti offerti dai concorrenti;

Tenuto conto che la Commissione tecnica deve essere composta in numero dispari, pari a 3 membri, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, che non devono avere svolto alcuna funzione né
alcun incarico tecnico o amministrativo relativamente alla procedura in argomento;

Che i componenti, nell’accettare la nomina, dovranno fornire apposita dichiarazione circa l’assenm di cause di
incompatibilità e di astensione di cui agli artt. 42 e 77 del D.lgs. 50/2016;

Che nulla è dovuto per lo svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica;

Ritenuto pertanto di dover procedere, alla nomina della Commissione tecnica per la procedura aperta ex art.
60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, per la fornitura chiavi in mano
di arredi tecnici ed arredi per ufficio da destinare ai nuovi locali dell’edificio Pronto Soccorso del PO.
Garibaldi Centro, articolato in n. 15 lotti, i cui componenti vengono individuati come segue:
1) Dott. Davide Lo Refice, Pronto Soccorso P.O. Centro;
2) Dott. Vito Cavallaro, DirigenteMedico di Presidio P.O. Centro;
3) Sig. Nunzio Acquaviva, Perito industriale assistente amministrativo;

Vista la deliberazione n. 260 del 09/03/2021 “Riorganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e

conferimento al Direttore amministrativo del] ‘incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle

attività del Settore ”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012



Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

di nominare la commissione tecnica preposta alle operazioni di valutazione previste dal disciplinare di gara
della procedura aperta ex art. 60 del D, Lgs. 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica,
per la fornitura chiavi in mano di arredi tecnici ed arredi per ufficio da destinare ai nuovi locali dell’edificio
Pronto Soccorso del PO. Garibaldi Centro, articolato in n. 15 lotti, i cui componenti vengono individuati
come segue:
1) Dott. Davide Lo Refice, Pronto Soccorso P…O. Centro;
2) Dott. Vito Cavallaro, Dirigente Medico di Presidio P.O. Centro;
3) Sig. Nunzio Acquaviva, Perito industriale assistente amministrativo;

Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARNAS Garibaldi, per lo
svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica;

Di disporre la notifica del presente atto deliberativo agli interessati.

«in:

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L 1 B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

NOMINARE la commissione tecnica preposta alle operazioni di valutazione previste dal disciplinare di gara
della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica,

per la fomitura chiavi in mano di arredi tecnici ed arredi per ufficio da destinare ai nuovi locali dell’edificio

Pronto Soccorso del PO. Garibaldi Centro, articolato in n. 15 lotti, i cui componenti vengono individuati

come segue:



1) Dott. Davide Lo Refice, Pronto Soccorso P.O. Centro;
2) Dott. Vito Cavallaro, DirigenteMedico di Presidio P.O. Centro;
3) Sig… Nunzio Acquaviva Perito industriale assistente amministrativo;

DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARNAS Garibaldi, per lo

svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica;

DISPORRE la notifica del presente atto deliberativo agli interessati.

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, attesa la necessità di rendere operativa la
Commissione tecnica nel più breve temine possibile, ai fini della celerità e speditezza delle operazioni di gara.

[] Direttore Amm' istrativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo, L’addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’an.65 LR. n…25/93, così come sostituito dall’art.53 LR.
n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


